
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shtrytezimit te klasifikuara sipas neiyree

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
~ le ardhura nga aktiviteti i shfrytezimlt 4,952,088 4,344,010
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
~ Puna e kryer nga niesla ekonomike dhe e kapitalizuar
~ Te ardhura te tjera te shfrvtezimit 645,907

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -2,519,590
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -2,519,590
2 Te tjera shpenzime

~ Shpenzime te personelit -1,184,505 . -805,230
1 PaQa dhe sbperbltme -1,015,000 -690,000
2 Shpenzime te siqutirneve snoqerore/snendetsore (paraqitur vefmas -169,505 -115,230

nga shpenzimet per pensionet)

~ Zhvlerestmi i aktiveve afatgjata materiale -597,004 -1,492,511
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi -43,832 -259,338

~ -
Te ardhura te tjera

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesernerrese (paraqitur
vefmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur vefmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3 Interesa te erkeiueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur .,
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

~ Zhvleresirni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
( X ) (X)

aktive afatshkurtra

~ Shpenzime financiare -1,071,698 -1,321,419

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes -1,071,698 -1,307,757
shpenzimet e: (u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare gjoba 0 -13,662

~ Pjesa e fitimit/humbjes nga plesernarriet 181,366 465,512

~ Fitimi/Humbja para tatimit 181,366 479,174

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 27,205 71,876
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtvr«
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

-----
~ Fitimi/Humbja e vitit 154,161 393,636

-------~-
~ Fitimi/Humbja per: ,< X X

Pronerei e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese


